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To: 5.1.2e @minvws.nl @minvws.nl]
Cc: 5.1.2e @igj.nlJ; @minvws.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Tue 11/10/2020 8:59:39 AM
Subject: RE: ACTIE VR en GGD opvolging gesprek MVWS
Received: Tue 11/10/2020 8:59:39 AM

Heb jij info over de GGD?

Met vriendelijke groet,

Programma Covid 19

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag |ﬁ
Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag

Van:
Verzonden: vrijdag 6 november 2020 11:05
Aan:
cc:
Onderwerp: ACTIE VR en GGD opvolging gesprek MVWS
Urgentie: Hoog

Dag 51.2e

Zoals gister besproken graag het volgende op korte termijn oppakken richting de Veiligheidsregio en de GGD.

1. Handhaving/ Voorzitters veiligheidsregio
In het overleg met de Veiligheidsregio’s vragen wie er mee wil werken aan het daadwerkelijk toepassing van de
handhavingsmogelijkheden in het kader van de WPG opleggen isolatie of quarantaine. Dit is beschreven in de Leidraad die
door VR en GGD is vastgesteld. Wie wil hierin voortouw nemen, signaal naar maatschappij afgeven, voorbeelden vragen
van reeds toegepaste handhaving (voorbeeld Amsterdam), hebben zij voorbeelden van het vaststellen niet naleven
quarantaine. (let op, dit is iets anders dan in het gezicht hoesters etc.) Vraagt vervolgens afstemming met GGD en ook OM.

Vraag ook hoe snel zij denken dat dit kan worden ingezet.

2. GGD,
a. Opde hoogte stellen van inzet actie bij punt 1.

b. Meewerken gedragsbheinvioeding:
i. medewerking vragen om het belscript aan te passen zodat a. meer informatie kan worden gedeeld ivm

quarantaine (Q gids) b. gedragsbeinvloeding kan worden toegepast. Aanpassing belscript gebeurt al in het
kader van de afspraken die er al zijn met de gedragsunit/RIVM. We willen puntjes op de i zetten.
ii. medewerking vragen om mogelijkheid te verkennen van nabellen (door een callcenter onder de vlag
van de GGD, GGD wordt hierin ontzorgd, niet in het kader van controle)

- pilot klein starten, BCO en besmette mensen vragen mee te werken aan een onderzoek waarbij quarantaine bereidheid en
eventuele belemmeringen worden onderzocht

of

- inhuur callcenter naast bestaande bellers BCO. (bv TP via M&l)
iii. Vraag:indien ze bereid zijn tot ii. wat is er nodig om dit te realiseren.

Ik voeg een concept a4tje bij met hierin alvast de acties voor optie algehele quarantaineplicht (muv reizigers) en kort de actie ten
aanzien van handhaving. Voor nu alleen even ter info.



Als je meer nodig hebt dan bovenstaande graag je bericht. |k ben tot 12.30 uur vandaag bereikbaar.
Ik hoor ook graag wanneer deze actie door jou uitgezet wordt. Dank.
Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Programma Covid 19

Ministerie van Volksgezondheid, WW
Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag |

Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag
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